
1

ただいま上程されました議案第１０８号について、提案理由

の説明を申し上げます。

議案第１０８号 令和２年度筑後市一般会計補正予算（第

１０号）について申し上げます。

今回の補正予算は、１，７４５万９千円を増額し、歳入歳出

予算の総額を２６１億１，２９９万５千円とするものでありま

す。

歳出予算について申し上げます。

第３款 民生費のひとり親世帯臨時特別給付金事業に要す

る経費は、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中で、

ひとり親世帯への生活支援を目的に、国が再支給する臨時特別

給付金に係る経費を増額するものであります。

以上の経費の財源として、全額国庫支出金を充てております。

慎重ご審議の上、ご決定賜りますようお願い申し上げ、提案

理由の説明を終わります。


